平成１７年３月２３日

各      位

                                                  会  社  名  名古屋鉄道株式会社

                                                  代 表 者 名  取 締 役 社 長   木  村    操

                                                  コード番号  ９０４８

                                                  上場取引所  東証・名証各第一部

                                                  問い合せ先  広報宣伝部長   武 藤 雅 之

                                                                                               T  E  L      ０５２－５８８－０８１３

退職給付信託の設定並びに子会社等関連損失の計上に関するお知らせ

１．退職給付信託の設定

   当社は、退職給付債務の積立不足額に充当するため、保有する株式の一部を拠出して、退職給付信

託を設定いたしましたのでお知らせします。

（１）信託設定の年月日

    平成１７年３月２３日

 （２）信託設定額

    ７，７００百万円

 （３）信託設定益

    本退職給付信託の設定に伴い、信託設定益５，４２７百万円を平成１７年３月期において特別利

益に計上する予定です。

２．子会社等関連損失の計上

   当社グループでは、平成１５年度を初年度とする３ヵ年経営計画「名鉄グループ新中期経営計画」

に基づき、経営資源の効率的利用を進めております。今般、流通事業再編の一環として、連結子会社

でチェーンストア事業を営む株式会社名鉄パレについて、店舗政策の見直しなど抜本的な対策を講じ

ていくことを予定しており、これに伴う同社の業績悪化・資産価値下落に対する引当金繰入額７０億

円を平成１７年３月期において特別損失に計上する予定です。

３．業績への影響

          本件に伴う、平成１７年３月期の個別業績予想の修正はありません。なお、連結業績予想につきま

しては現在集計中であります。

以   上